REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 94, daté 28.10.2024

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE NJESIVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE SE DURRESIT

N€ mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54 shkronja “¢”, nenit 55, pika
2, té€ Ligjit nr. 139/2015, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, Ligjit
nr.152/2013, daté 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, t€ ndryshuar; Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995
“Kodi i Punés i Republikés s€ Shqipéris€”, t€ ndryshuar; nenit 113 t€ Ligjit nr. 44/2015, daté
30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, Ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”; nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, té Ligjit nr.35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve
né€ institucionet e administrat€s publike, si dhe t€ pagés bazé minimale né shkallé vendi”, i
ndryshuar; Vendimit t¢ Késhillit t&€ Ministrave nr.503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né
Vendimin nr.328, daté 31.05.2023 té Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve té pagave té
funksionaréve t€ zgjedhur e té€ eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive
t€ vetéqeverisjes vendore”, Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr.195, daté 22.12.2023 “Pér miratimin
¢ programit buxhetor afatmesém 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit té€ Bashkisé Durrés pér vitin
20247, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike
dhe Drejtoria e Buxhetit, me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave t€ Njésive Administrative t€ Bashkisé Durrés sipas lidhjeve nr.1,
nr.2, nr. 3, nr. 4 dhe nr.5, bashkélidhur dhe pjesé pérbérésé e kétij vendimi.
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2. Miratimin e shpérblimit mujor té kryetaréve t€ fshatrave né masén 5% té pagés mujore té
Kryetarit t€ Bashkis€.

3. Efektet financiare t€ kétij vendimi fillojn€ mé daté 1 Shtator 2024 dhe do té pérballohen nga
buxhetit 1 vitit 2024 pér Aparatin e Bashkisé né programin buxhetor “Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi” -01110.

4. Ngarkohen Drejtoria € Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria € Buxhetit, pér
zbatimin e kétij vendimi

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 29.10.2024
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Lidhja nr.1

Niveli i pagave né€ Njésité Administrative me 5.001-20.000 banoré (Njésité Administrative Manéz,
Ishém, Katund i ri)

Nr. | Emértimi I pozicionit té Kategoria/ Shtesa e Paga per Shtesa pér vjetérsi
punés klasa nivelit té pozicion (sipas pikés ¢ té
kualifikimit | (lek né muaj) VKM nr.503

(Grupi i dt.1.8.2024)
diplomés

1 Administrator - - 145.000

2 Specialist Iv-3 1/2/3 70.000

Lidhja nr.2

Niveli i pagave né€ Njésité Administrative me 20.001 — 50.000 banoré (Njésité Administrative nr. 1,
nr. 2, nr.3, nr. 6, Sukth, Rrashbull)

Nr. | Emértimi I pozicionit té Kategoria/ Shtesa e Paga per Shtesa pér vjetérsi
punés klasa nivelit té pozicion (sipas pikés ¢ té
kualifikimit (leké né VKM nr.503
(Grupi i muaj) dt.1.8.2024)
diplomés
1 Administrator - - 155.000
2 Specialist Iv-3 1/2/3 70.000
Lidhja nr. 3
Niveli i pagave né Njésité Administrative me 50.001 — 100.000 banoré (Njésité
Administrative nr. 4, nr.5)
Nr. | Emértimi I pozicionit té Kategoria/ Shtesa e Paga per Shtesa pér VJEférsi
punés klasa nivelit té pozicion (sipas pikés ¢ té
kualifikimit | (leké né muayj) VKM nr.503
(Grupi i dt.1.8.2024)
diplomés
1 Administrator - - 180.000 -
2 Specialist Iv-3 1/2/3 70.000

Shtesa pér vjetérsi n€ puné per lidhjen nr.1,2,3, per pozicionin Specialist, t€ jepet jepet né masén:
0.6 (zero piké gjashté€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet

mbi pagén e pozicionit;

0.8 (zero pikeé tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet

mbi pagén e pozicionit;

1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e

pozicionit;

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria”

web: www.durrés.gov.al

e-mail : keshillidurres@gmail.com




Lidhja nr. 4

Niveli i pagave pér punonjésit administrativé té Njésive Administrative

Nr. | Emértimi I pozicionit té punés Shtesa pér Paga bazé (lek né Shtesa pér
vjetérsi muaj) kushte pune
2 Pastrues, roje 1% 47.000 4.000

Shtesa pér vjetérsi né€ puné pér lidhjen nr.4 t€ jepet né masén 1% pas cdo vit pune, deri né 25 vijet dhe t&
llogaritet mbi pagén bazé.

Lidhja nr. 5§
Vlera e shtesés sé€ nivelit té kualifikimit.
Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlera e shtesés sé
diplomés nivelit té
P Kualifikimeve kualifikimit(leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t& pérfituar n€ fund té studimeve t€ ciklit té dyté, 14,000

me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;
Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit té arsimit t€ larté.)

2 Niveli 71 KSHK-sé
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit t€ lart€.)
Niveli 6 1 KSHK-sé
‘ Ve 10,000
(Bachelor).
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Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT Tk BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.94 daté 28.10.2024 “Pér
miratimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve t& njésive administrative t& Bashkis& s&€ Durrésit”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazg t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




